
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Люберцы

О внесении изменений в организацию движения автотранспорта 
в городе Люберцы в связи с проведением ледового шоу 

«Новогодний самовар»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ 
«О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации 
от 15.06.1998 № 711 «О дополнительных мерах по обеспечению 
безопасности дорожного движения», Уставом городского округа Люберцы 
Московской области, Распоряжением администрации городского округа 
Люберцы от 29.12.2023 № 157-РА «О наделении полномочиями заместителя 
Главы городского округа Криворучко Михаила Владимировича» 
постановляю:

1. Управлению транспорта и организации дорожного движения 
администрации городского округа Люберцы Московской области 
(Бобылев А.П.) совместно с управлением дорожного хозяйства и развития 
дорожной инфраструктуры администрации городского округа Люберцы 
Московской области (Игнатов И.А.):

1.1. Временно ограничить движение автотранспорта 05 января 
2025 года с 17 часов 00 минут до окончания мероприятия на парковочной 
площадке перед зданием администрации городского округа Люберцы 
по адресу: Московская область, г. Люберцы, ул. Октябрьский проспект, 
д. 190.

1.2. Обеспечить перемещение автотранспорта с территории проведения 
мероприятия на места временного его хранения.

1.3. Проработать вопрос установки временных дорожных знаков 
3.27 (остановка запрещена) и 8.24 (работает эвакуатор) в месте проведения 
мероприятия на территории города Люберцы.



1.4. Запланировать необходимое количество эвакуаторов 
для перемещения транспортных средств в месте проведения мероприятия, 
а также определить места для хранения перемещенных транспортных 
средств.

1.5. Запланировать 7 (семь) автомашин блокираторов 
для осуществления безопасности дорожного движения при проведении 
мероприятия.

1.6. Ограничить движение транспорта во время проведения 
мероприятия, в месте его проведения.

1.7. Проинформировать руководителей транспортных организаций 
и граждан о порядке проезда, временном ограничении движения 
и стоянки транспорта в период подготовки и проведения мероприятия.

2. Заместителю Главы городского округа Люберцы Московской 
области Сорокину А.Е. обеспечить:

2.1. Установку временных дорожных знаков 05.01.2025 года 
в местах ограничения движения.

2.2. Демонтаж временных дорожных знаков 05.01.2025 года 
в местах ограничения движения.

2.3. Расстановку грузовой техники (автомашин блокираторов) 
на период временного ограничения движения в городе Люберцы 
в соответствии со схемой, указанной в приложении № 1 к настоящему 
Постановлен ию.

3. Отделу Госавтоинспенкции МУ МВД «Люберецкое» 
(Атаманов И.В.);

3.1. Рекомендовать обеспечить контроль за исполнением требований 
временных установленных дорожных знаков на указанных участках 
автодорог города Люберцы в соответствии со схемой, указанной 
в приложении № 1 к настоящему Постановлению.

4. Управлению безопасности, профилактики правонарушений, 
антитеррористической и антинаркотической деятельности администрации 
городского округа Люберцы Московской области (Чивирев И.М.) совместно 
с МУ МВД России «Люберецкое» (Романцев Е.А.) обеспечить охрану 
общественного порядка, а также организовать взаимодействие 
с 3-м окружным отделом УФСБ России по г. Москве и Московской области 
в соответствии с компетенцией в период проведения мероприятия.

5. Управлению по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
администрации городского округа Люберцы Московской области 
(Порсев И.В.) совместно с ТУ № 8 ГКУ МО «Мособлпожспас» 
(Ермаков В.С.) обеспечить меры безопасности на территории проведения 
мероприятия.

6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
администрации в сетп«к1нтернет»

7. Контроль за исполнен 
на заместителя Главы городсю 
Сорокина А.Й. /и

Заместитель Глада
Верно -г-4—-
Подлинник документа хранится в Администр; 
Отдел служебной корреспонденции

ем наСтоящего/Постановления возложить 
ро^круга Люберцы Московской области

М.В. Криворучко

юдского округа
-----———■ ■' К О / ’---- —г—

;рцы Московской области
Е.С.Дьякова



Картографическое решение 
организации движения транспорта во время проведения ледового шоу 

«Новогодний самовар»
с 14.00 час. до 22.00 час. 05 января 2024 года

к Постановлению Администрации 
городского округа Люберцы 

от

Картинная 
галерея

о

Парковка № 1

Звуковая д.4

Смирновская д. 8
Смирновская д 2

ул. Смирновская

Ресторан 
«Дюшес»

Центральный парк

■■■■Ул. Звуковая

Ш ш Е ЕВ
ЙЙО

АДМИНИСТРАЦИЯ

Центральный парк

СК «Спартак»

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

- место временного ограничения движения (блокиратор) - каток - трибуны


